

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA Nº 12 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO ADMINISTRACIÓN 2023 – 2027 AÑO 2024

RESOLUCIÓN N°042-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL ACTA N° 11-SO-CMGADMO-2024 DE LA SESIÓN ORDINARIA N° 11 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO DEL AÑO 2024, DE FECHA DE 12 DE MARZO DE 2024".

RESOLUCIÓN Nº043-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: ADJUDICAR EL LOCAL MESÓN POLLOS NÚMERO 03 DEL MERCADO MUNICIPAL AL SEÑOR JOFFRE DAVID MIELES MIELES Y AUTORIZAR AL ABOGADO YURY MARCELO ARGANDOÑA CHÁVEZ, ALCALDE DEL CANTÓN OLMEDO, PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO RESPECTIVO. CON UN CANON ARRENDAMIENTO DE 49,30 USD (CUARENTA Y NUEVE 30/100 DÓLARES AMERICANOS) IVA INCLUIDO, UNA VEZ QUE HA CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA LA ADMINISTRACIÓN, CONTROL Y FUNCIONAMIENTO DE MERCADOS MUNICIPALES Y DE ESPACIOS PÚBLICOS DESTINADOS A MERCADOS INFORMALES Y FERIAS LIBRES DEL CANTÓN OLMEDO-MANABÍ.

Sra. Marilyn Cedeño Cevallos SECRETARIA GENERAL (S)

